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MARCH 1981 

TABLE 1. Estimated Restaurant, Caterer and 
Tavern Receipts for Chain and Inde-
pendent Businesses, Canada and Prov-
inces (Preliminary Figures) 

STATISTIQUES DES RESTAURANTS. TRAITEURS ET 
TAVERNES 

PlANS 1981 

TABLEAU I. Recettes estimées des restaurants, 
traiteurs et tavernes a succursales et 
indépendants, Canada et provinces 
(noobres provisoires) 

iablissements 
succursales 

Independents 

Etablissements 
indépendants 

Total 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 180,204.0 535,151.9 715,361.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,705.7 8,480.0 11,185.7 
Prince Edward Island - tie-du-Prince- 

douard 313.5 2,055.0 2,368.6 
Nova Scotia - Nouvelle-co8se 4,232.7 14,697.6 18,930.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 2,366.7 9,994.6 12,361.3 
Quebec 26,112.2 148,908.5 175,020.7 
Ontario 79,486.2 192,691.0 272,177.2 
Manitoba 10,022.2 13,611.8 23,634.0 
Saskatchewan 4,660.1 16,723.9 21,384.1 
Alberta 22,488.1 49,460.7 71,948.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 25,508.8 76,999.2 102,508.0 
Yukon x x 3,189.5 
Northwest Territories - Territoires 

du Nord-Ouest x x 653.1 

x confidential to ooet secrecy requirements x confidentiel en vertu des dispositions de la 
of the Statistics Act. 1 sur Is statistique relatives au secret. 

Note: Components may not add to totais due tcR E V I 	Les chif free ayant été arrondis, les totaux 
rounding. ne correspondent pas toujours. 

lerchandising and Services Division Division du coomerce et des services 

June 1981 	 poU Sum 	1981 
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$ millions 

1,30 

1.20 

1,10 

1,00 

go 

80 

70 

60' 

50 

40 

$ millions 

1,300 

1.200 

1,100 

1,000 

900 

800 

700 

600 

500 

400 

0 

-2-. 

TABLE 2. Estimated Restaur 	. 	,Ir 	-I pt ', by Kind 	isiit.nn, Cat.d 	sad Iroviiic 	, Mardi I 
(Preliminary Figur. 
	 I 

TABLEAU 2. Recettes estim 	r 	,r., 	'. * 	r., Ii ars 	I r 1mm,', , ,ar genri. dn,rnunrv, , .snsds ,t pruvinn 	ears 1981 
(nombres provisolirs) 

Restaurant. 	Restaurants 	Take outs 	Caterers 	Taverns 
licenaed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repas 1 	Traitaura 	Tavernss 
avec licence 	sans licence 	emportés 

thousands of dollars - mUllers de dollar. 

CANADA 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - tie-du-Prince-
Edouard 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecoese 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Qu8bec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Brttannlque 
Yukon 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ouea t 

See note(s) at end of Table I. 
Voir note(s) B is fin du tableau 1. 

313,018.5 

1,793.3 

642.7 
6,742.2 
3,190.2 

69,246.5 
121,723.1 
9,048.0 
6,046.3 
34,369.8 
59,740.5 

210.5 

265.0  

188,118.9 

1,511.4 

1,136.1 
4,871.6 
3,639.5 

44,765.7 
68,548.2 
9,432.3 

10,974.7 
18, 580.0 
24,265.1 

271.1 

122.7  

	

108,723.2 	64,463.5 

	

2,638.1 	1,845.6 

445.5 105.1 
3,332.3 2,160.8 
3,418.8 1,300.6 

29,281.1 12,352.6 
45,674.9 26,450.0 
2,603.1 2,452.1 
2,971.1 1,035.3 
11,210.2 7,578.4 
7,075.1 6,370.5 

x x 

x 	x  

	

41,037.6 	715,361.9 

	

3,397.1 	11,185.7 

39.0 2,368.6 
1,823.3 18,930.3 

811.9 12,361.3 
19,374.7 175,020.7 
9,780.8 272,177.2 

98.3 23,634.0 
356.4 21,384.1 
210.3 71,948.8 

5,056.7 102,508.0 
x 3,189.5 

x 	653.1 

Figuro I 

Estimated Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1981 

Recettes estlmées des restaurants, traiteurs et tavernes, par mols, Canada, 1981 
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JAbLE 3. Estiaated Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Busineases, Canada and Provinces, 
, 	March 1981 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes eatiaées des restaurants, traiteura at tavernea I succursalea Ct indépendants, Canada at provinces, 
4124M 1981 (nnsbres rectifiés) 

Chains 	 Independents 

Province 	
Etablissements 	ttablisseaents 	Total 

1 succursales 	indépendants 

thousands of dollars - ailliera de dollars 

CMADA 	 165,662.1 	483,707.4 	649,369.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,482.4 7,410.3 9,892.8 
Prince Edward Island - tie-do-Prince- 

douard 286,0 1,720.8 2,006.8 
Nova Scotia - Nouvelle-coase 4,028.2 13,195.5 17,223.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 2,130.6 8,987.8 11,118.4 
Québec 27,452,6 139,165.0 166,617.6 
Ontario 71,793.1 174,396.3 246,189.5 
Manitoba 8,885.1 11,311.2 20,196.4 
Saskatchewan 4,228.7 14,191.8 18,420.6 
Alberta 20,341.1 44,183.6 64,524.7 
British Co1ubia - Coloabie-Britannique 21,705.5 67,870.5 89,576.0 
Yukon x x 3,022.6 
Northwest Territories - Territotrea du 

Nord-Quest a x 579.8 

See note(s) at end of Table I. 
Voir note(s) I la fin du tableau 1. 

- 

— 

a. EsLivaen RsLaurar.t , Laterer and avern kLcejpLa, by ri 	4 iusiLIebb, Canada and Pruvinces, 'i-rch 1981 
(Revised Figures) 

e/ 
TABLEAU 4. Recettea estiaées des restaurants, traiteurs et tavernes, per genre de coaaerce, Canada et provinces, aaaa 1981 

(nombres rectifiéa) 

Restaurants 	Restaurants 	Take Outs 	Caterer 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repas I 	Trsiteurs 	Tavernea 
avec licence 	sans licence 	etaportés 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CAJIADA 287,100.7 164,030.1 100,603.5 60,754.4 36,880.8 649,369.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 1,622.9 1,245.4 2,286.6 1,720.3 3,017.3 9,892.8 
Prince Edward Island - tie-du-Prince- 

douard 614.3 879.8 382.4 94.3 36.0 2,006.8 
Nova Scotia - Nouve11e-cosse 6,198.0 4,303.6 2,897.2 2,045.8 1,779.0 17,223.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 2,961.2 3,178.9 3,115.4 1,163.4 699.3 11,118.4 
Québec 64,632.6 43,234.9 29,897.9 11,329.9 17,522.1 166,617.6 
Ontario 113,191.9 57,833.4 41,104.1 25,120.6 8,939,4 246,189.5 
Manitoba 8,047.4 7,610.1 2,165.4 2,284.4 88.8 20,196.4 
Saskatchewan 5,366.3 9,351.6 2,406.3 982.2 314.0 18,420.6 
Alberta 31,157.1 15,540.2 10,052.2 7,557.8 217.1 64,524.7 
British Coluebia - Coloabie-Britannique 52,975.4 20,555.7 6,211.5 5,647.5 4,185.6 89,576.0 
Yuknn 132.1 186.5 a a x 3,022.6 

iwest Territories - Territoires do 
rd-0uest 

- 	 ote(s) at end of Table 1. 

201.0 109.5 a a a 579.8 

%,,Lr note(s) I Is fin du tableau 1. 
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TABLE 5. Estimated Re 	 1 	1 iii i'.v ui k '.' ipL', kLL 	1 	Cute, (anida aid '  

Provinces, 14' 

TABLEAU 5. Recettes ess 1 	';, .' 	:I(-.; 	Iii , d. 	'atiurit-, triituurs ut taveriies, LandIda cC 

provinces, 1981 

Chains Independents 

Province itablissements Etablissements 
Total 

succursales indpendants 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 508,962.7 1,520,988.0 2,029,950.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 7,400.4 23,255.1 30,655.5 

Prince Edward Island — tie-du-Prince- 
douard 888.6 5,597.9 6,486.6 

Nova Scotia — Nouvelle4cosse 12,051.5 40,191.3 52,242.8 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,887.2 27,826.8 34,714.0 

Qu6bec 78,691.4 428,663.4 507,354.8 
Ontario 221,994.9 549,351.0 771,345.9 

Manitoba 27,420.3 36,985.2 64,405.6 

Saskatchewan 12,933.8 45,465.4 58,399.3 
Alberta 62,338.1 140,046.0 202,384.1 
British Columbia - Colombie-Britannique 72,940.4 219,383.9 292,324.4 
Yukon x x 7,833.4 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ouest x x 1,804.0 

See note(s) at end of Table 1. — Voir note(s) i la fin du tableau 1. Note: Data contained in this 
publication represent the results of a new sample survey of the foodserving industry. Descriptions of 

the mathodology, definitions, etc., will be described in a later issue. Nota: Lee données de cette 
publication représentent lee résultats d'une nouvelle enquête-échantillon de l'industrie de Is restau-
ration. L'on vous exposera dane un numéro ultérieur la méthodologie, lee definitions, etc. 

FIgure 2 

Estimated Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, 1981 

Recettes estimées, accumulées a date des restaurants, tralteurs et tavernes, Canada, 1981 


